
ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

19 января 2024 г. с.Ловозеро № 61\209

О зачислении в резерв составов участковых комиссий 
Ловозерской территориальной избирательной комиссии

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», «Порядка формирования резерва составов 
участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва 
составов участковых комиссий» (в редакции постановления ЦИК РФ от 01.11.2017 
№ 108/903-70), на основании письменного заявления лица, работавшие ранее в 
участковой комиссии, но выбывшего из нее на основании подпункта "а" пункта 6 
статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановления 
Избирательной комиссии Мурманской области от 28.03.2018 г. №30/224 «О 
возложении на территориальные избирательные комиссии полномочий по 
формированию резерва составов участковых избирательных комиссий Мурманской 
области», Ловозерская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии Кобелеву Ольгу Павловну.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 
области.

3. Опубликовать настоящее решение на странице Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии на сайте администрации 
муниципального образования Ловозерский район лл^тЛоуогегоаёт.ги в 
информационно-коммуникационной сети Интернет

Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

19 января 2024 г. №61\208

Об освобождении от обязанностей члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№403 Сафроновой Надежды Ивановны

Рассмотрев заявление члена участковой избирательной комиссии с 
правом решающего голоса избирательного участка №403 Сафроновой 
Надежды Ивановны, руководствуясь подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 
Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ (ред. от 04.06.2021) "Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации" (далее -  Федеральный закон), подпункта 
«а» пункта 10 ст. 18, Закона Мурманской области "Об избирательных 
комиссиях в Мурманской области", Ловозерская территориальная 
избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Освободить С а ф р о н о в у  Н а д е ж д у  И в а н о в н у  от обязанностей
члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 
избирательного участка №403 на основании письменного заявления о 
сложении полномочий.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Мурманской области и в участковую избирательную комиссию 
избирательного участка №403.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно -  политической 
газете «Ловозерская правда» и разместить на странице Ловозерской
территориальной избирательной комиссии на сайте администрации 
муниципального образования Ловозерский район \у\у\у. 1оуо2егоас!т. ги 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Г.В. Кравченко 

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

19 января 2024 г. №61\207

Об освобождении от обязанностей члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса избирательного участка 

№403 Кобелевой Ольги Павловны

Рассмотрев заявление члена участковой избирательной комиссии с 
правом решающего голоса избирательного участка №403 Кобелевой Ольги 
Павловны, руководствуясь подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Федерального 
Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ (ред. от 04.06.2021) "Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации" (далее -  Федеральный закон), подпункта «а» пункта 10 ст. 18, 
Закона Мурманской области "Об избирательных комиссиях в Мурманской 
области", Ловозерская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Освободить К о б е л е в у  О л ь г у  П а в л о в н у  от обязанностей члена 
участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 
избирательного участка №403 на основании письменного заявления о 
сложении полномочий.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 
Мурманской области и в участковую избирательную комиссию 
избирательного участка №403.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно -  политической 
газете «Ловозерская правда» и разместить на странице Ловозерской
территориальной избирательной комиссии на сайте администрации 
муниципального образования Ловозерский район \у\у\у.1 оуогегоаёт. ги 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Г.В. Кравченко

Е.В. Илюкович



ЛОВОЗЕРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

19 января 2024 г. № 6 1\206

Об освобождении от обязанностей председателя участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса избирательного участка №403

Кобелевой Ольги Павловны

Рассмотрев письменное заявление о сложении полномочий председателя 
участковой избирательной комиссии избирательного участка №403 Кобелевой 
Ольги Павловны, руководствуясь пунктом 1 ст. 29 Закона Мурманской области 
"Об избирательных комиссиях в Мурманской области", Ловозерская 
территориальная избирательная комиссия решила:

1. Освободить К о б е л е в у  О л ь г у  П а в л о в н у  от обязанностей 
председателя участковой избирательной комиссии избирательного участка 
№403 на основании письменного заявления о сложении полномочий.

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Мурманской 
области и в участковую избирательную комиссию избирательного участка 
№403.

3. Опубликовать настоящее решение в общественно -  политической газете 
«Ловозерская правда» и разместить на странице Ловозерской 
территориальной избирательной комиссии на сайте администрации 
муниципального образования Ловозерский район уулухуЛоуогегоаёт.ги в 
информационно-коммуникационной сети Интернет.

Председатель
Ловозерской территориалыдо^^- Кравченко
избирательной комиссии /р ' :

ИЗСИГ Г тпьндя 1 * 1 1
^  кйм.;сС̂1Я / * / /

й - Ч ' 1
$/*//

гУ^'У'г//■ щ р ,
Секретарь
Ловозерской территориал1^4й >  - /  Е.В. Илюкович
избирательной комиссии


